
 

 

 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ РАЙОН 

АЛЬМЕНЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

24 декабря 2019 года  № 46  

с. Альменево 

 

О районном бюджете на 2020 год и  

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 406055 тыс. рублей, 

в том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 31523 тыс. рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 374532 тыс. рублей, в том 

числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 374052 тыс. рублей, из них: 

дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

124996 тыс. рублей; 

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) в сумме 149799,5 тыс. рублей; 

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

99256,5 тыс. рублей; 

прочие безвозмездные поступления в сумме 480 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 406055 тыс. рублей; 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в 

сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 224119 тыс. рублей, 

в том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 31880 тыс. рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 192239 тыс. рублей, в том 

числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 191689 тыс. рублей, из них: 



дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

92998 тыс. рублей; 

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) в сумме 937 тыс. рублей; 

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

97754 тыс. рублей; 

прочие безвозмездные поступления в сумме 550 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 224119 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3200 тыс. рублей 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в 

сумме 0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 

225551,7 тыс. рублей, в том числе: 

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 33065 тыс. рублей; 

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 192486,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 191866,7 тыс. рублей, из них: 

дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

92998 тыс. рублей; 

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) в сумме 937 тыс. рублей; 

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

97931,7 тыс. рублей; 

прочие безвозмездные поступления в сумме 620 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 

225551,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6400 

тыс. рублей. 

3) превышение расходов над доходами (дефицит) районного бюджета в 

сумме 0 тыс. рублей. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Альменевского района в 2020 году в сумме 0 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 0 

тыс. рублей и в 2022 году в сумме 0 тыс. рублей. 

6. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Альменевского района: 

1) на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сумме 0 рублей; 

2) на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

3) на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 



долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей. 

7. Предельный объем муниципального долга Альменевского района на 

2020 год составляет 0 тыс. рублей, на 2021 год – 0  тыс. рублей, на 2022 год – 

0 тыс. рублей. 

8. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Альменевского района на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему 

решению, Программу муниципальных внутренних заимствований 

Альменевского района на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

9. Утвердить Перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета и Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита районного бюджета, согласно приложению 5 к настоящему решению. 

10. Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств 

районного бюджета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, 

подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доходы районного 

бюджета. 

11. 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

пунктами 1-3 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2020 год согласно приложению 

6 к настоящему решению, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2020 год 

согласно приложению 8 к настоящему решению, на плановый период 2021 и 

2022 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного 

бюджета на 2020 год согласно приложению 10 к настоящему решению, на 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год, 2021 год и 2022 

год в сумме 0 тыс. рублей. 

12.  

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета бюджетам поселений: 

1) на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему закону; 

2) на 2021 год согласно приложению 13 к настоящему закону; 

3) на 2022 год согласно приложению 14 к настоящему закону. 

2. Порядок распределения и размеры межбюджетных трансфертов 

дополнительно выделяемых местным бюджетам поселений (за исключением 

межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждено приложением 



12 к настоящему решению) устанавливаются Администрацией Альменевского 

района. 

13. 

1. Установить, что в 2020 году бюджетные кредиты бюджетам поселений 

предоставляются из районного бюджета в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита 

районного бюджета на эти цели, в сумме до 100 тыс. рублей на срок, не 

выходящий за пределы 2020 года, на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении местных бюджетов, и осуществления 

мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий. 

2. Установить плату за пользование указанными в подпункте 1 настоящего 

пункта бюджетными кредитами:  

1) на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при 

исполнении местных бюджетов, - в размере одной четвертой ставки 

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на 

день заключения соглашения о предоставлении бюджетного кредита;  

2) на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий, - по ставке 0 процентов. 

3. Бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются из 

районного бюджета на следующих условиях: 

1) отсутствие у поселения просроченной задолженности по денежным 

обязательствам перед районным бюджетом; 

2) возмездность и возвратность; 

3) предоставление заемщиком обеспечения исполнения своего 

обязательства по возврату бюджетного кредита, уплате процентных и иных 

платежей, предусмотренных соответствующим договором (соглашением). 

4. Бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются из 

районного бюджета при наличии или прогнозируемом возникновении 

временного кассового разрыва при исполнении местного бюджета поселения по 

обращению органа местного самоуправления поселения в Финансовый отдел 

Администрации Альменевского района за предоставлением бюджетного 

кредита. Финансовый отдел Администрации Альменевского района принимает 

решение о предоставлении бюджетного кредита в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. Предоставление бюджетного кредита 

оформляется договором (соглашением) между Финансовым отделом 

Администрации Альменевского района и органом местного самоуправления 

поселения. 

5. Финансовый отдел Администрации Альменевского района обеспечивает 

консолидацию и пролонгацию до 31 декабря 2020 года задолженности по 

бюджетным кредитам, выданным из районного бюджета бюджетам поселений 

до 1 января 2020 года на покрытие временных кассовых разрывов, возникших 

при исполнении местных бюджетов, и осуществление мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий. 

14. Установить, что средства, поступающие в счет возврата ранее 

выданных из бюджета Альменевского района бюджетных кредитов (ссуд) и 



платы за пользование средствами районного бюджета по ним, вносятся в 

районный бюджет. 

Возврат бюджетных кредитов (ссуд), а также плата за пользование 

средствами районного бюджета по ним приравнивается к платежам в бюджет. 

В случае, если предоставленные бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов, бюджетные кредиты не погашены в установленные 

сроки, остаток непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, 

взыскивается за счет дотаций бюджетам поселений из бюджета муниципального 

района (в случае передачи муниципальному району полномочия субъекта 

Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений), а также за счет доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, 

подлежащих зачислению в бюджеты поселений. 

15. 

1. Установить, что в 2020 году за счет средств районного бюджета 

предоставляются субсидии (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям) юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров (работ, 

услуг). Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат или 

недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров (за 

исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг в 

следующих сферах: 

1) образование, здравоохранение, физическая культура и спорт, 

социальная политика; 

2) жилищное строительство. 

2. Субсидии, предусмотренные настоящим пунктом, предоставляются 

Финансовым отделом Администрации Альменевского района в порядке, 

установленном в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Альменевского 

района. 

16. Администрация Альменевского района Курганской области не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году численности 

муниципальных служащих и работников казенных учреждений Альменевского 

района, если такое увеличение не требуется в связи с осуществлением органами 

местного самоуправления переданных полномочий Российской Федерацией и 

Курганской областью. 

17. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Альменевского района Курганской области. 

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

Заместитель председателя  

Альменевской районной Думы                                                              А.И. Бабикова 

 

 

Глава Альменевского района                    В.А. Яшников 



  

Приложение  

1 

 

 к решению Альменевской районной Думы  от 24.12.2019 г.№  46 "О районном 

бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

  Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год 

 

  

(тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода источника финансирования Сумма  

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 0 

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -406155 

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 406155 

 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации                                             в том числе:                                                                                   

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам 

сельских поселений на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов сельских поселений, и 

осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий 

100 

 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации                                                             

в том числе:                                                                                                  

Предоставление бюджетных кредитов бюджетам сельских 

поселений на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов сельских поселений, и 

осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий 

-100 

  

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 0 

 

  

Приложение  2 

 

 к решению Альменевской районной Думы  от 24.12.2019 г. № 46   "О районном бюджете на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

   Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов 

  

   

(тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование кода источника финансирования 2021 год 2022 год 

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 0 0 

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -224119 -225551,7 

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 224119 225551,7 

  

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 0 0 

  



   

Приложение 3 

  

 к решению Альменевской районной Думы 

24.12.2019 г. от  № 46  "О районном бюджете на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

    

 

Программа муниципальных  внутренних заимствований Альменевского района  на 2020 

год 

 
      (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Виды заимствований Сумма 

в том числе средства, 

направляемые на 

финансирование 

дефицита районного 

бюджета 

1 

Муниципальные займы, осуществляемые 

путем выпуска муниципальных  ценных 

бумаг от имени муниципального образования 

Альменевского района 0 0 

       в том числе:     

  объем привлечения 0 0 

  

объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга 0 0 

2 

Кредиты, привлекаемые в бюджет 

Альменевского района от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0 0 

       в том числе:     

  объем привлечения 0 0 

  

объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга 0 0 

3 

Кредиты, привлекаемые в бюджет 

Альменевского района от кредитных 

организаций 0 0 

       в том числе:     

  объем привлечения 0 0 

  

объем средств, направляемых на погашение 

основной суммы долга 0 0 

 

 



 

    

Приложение 4 

   

 к решению Альменевской районной Думы  от  24.12.2019 г. 

№ 46 "О районном бюджете на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

      Программа муниципальных  внутренних заимствований Альменевского района  на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
          (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Виды заимствований 

2021 год 2022 год 

Сумма 

в том числе 

средства, 

направляемые 

на 

финансирование 

дефицита 

районного 

бюджета 

Сумма 

в том числе 

средства, 

направляемые 

на 

финансирование 

дефицита 

районного 

бюджета 

1 

Муниципальные займы, осуществляемые путем 

выпуска муниципальных  ценных бумаг от имени 

муниципального образования Альменевского 

района 0 0 0 0 

       в том числе:         

  объем привлечения 0 0 0 0 

  

объем средств, направляемых на погашение основной 

суммы долга 0 0 0 0 

2 

Кредиты, привлекаемые в бюджет Альменевского 

района от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0 0 0 0 

       в том числе:         

  объем привлечения 0 0 0 0 

  

объем средств, направляемых на погашение основной 

суммы долга 0 0 0 0 

3 

Кредиты, привлекаемые в бюджет Альменевского 

района от кредитных организаций 0 0 0 0 

       в том числе:         

  объем привлечения 0 0 0 0 

  

объем средств, направляемых на погашение основной 

суммы долга 0 0 0 0 



Приложение 5 

к  решению Альменевской  районной Думы  от 24.12.2019 г.№ 46  

 «О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета  

и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета 

 

 

Раздел 1. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

Код 

главы 
Код  Наименование главного администратора доходов районного бюджета 

 

Финансовый отдел Администрации Альменевского района Курганской области 

900 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения  на установку рекламной 

конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

900 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения  на установку рекламной 

конструкции (прочие поступления) 

900 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

900 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

900 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

900 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

900 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

900 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов  

900 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

900 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

900 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

900 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы и иные цели 

900 2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение 

показателей деятельности органов местного самоуправления 

900 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

900 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 



900 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 

900 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом 

900 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-

технической базы для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков 

900 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

900 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 

900 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации 

900 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

900 2 02 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение устойчивого 

развития сельских территорий 

900 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

900 2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов 

900 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

900 2 02 30021 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

900 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

900 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

900 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 

900 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

900 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

900 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

900 2 02 35260 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

900 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

900 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

900 2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 

900 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

900 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

900 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

900 2 02 45550 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам за достижение 

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

900 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 



районов 

900 2 07 05010 05 0000 150  Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов   

900 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

900 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

900 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

900 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 
Администрация Альменевского района Курганской области 

098 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не  разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков * 

098 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,  а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности  муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

098 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от  сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления  муниципальных районов  и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

098 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных участков) 

098 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося  в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление  

098 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества  автомобильных дорог, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

098 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

098 1 14 01050 05 0000 410 Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

098 1 14 02052 05 0000 410 Доходы  от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

098 1 14 02052 05 0000 440 Доходы   от реализации имущества, находящегося  в  оперативном управлении 

учреждений, находящихся в введении  органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

098 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  

муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 



унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

098 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  

муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

098 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 

муниципальных районов  

098 1 14 06013 05 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов * 

098 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 

098 1 14 06045 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов, находящихся в пользовании бюджетных и 

автономных учреждений 

098 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 

098 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда) 

098 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением муниципального района 

098 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 

098 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

098 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

098 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

098 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов  

098 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  

098 2 07 05010 05 0000 150  Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов   

098 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

098 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

http://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/2


 

отдел образования Администрации Альменевского района Курганской области 

976 1 13 01995 05 0100 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов (родительская плата за присмотр и уход за 

детьми в детских дошкольных учреждениях) 

976 1 13 01995 05 0200 130   Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов (родительская плата за питание детей в 

детских общеобразовательных учреждениях)   

976 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов  

976 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

976 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

 

Муниципальное казенное учреждение отдел Жилищно-Коммунального Хозяйства и Материально-

Технического Обеспечения Администрации Альменевского района Курганской области 

936 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов  

936 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов  

936 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

936 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

 

Отдел культуры и кинофикации Администрации Альменевского района Курганской области 

062 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов  

062 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

062 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 

062 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

 

*В  части заключаемых Администрацией района договоров  

 

 
Раздел 2. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета  

Код 

главы 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

 

Наименование 

 

Финансовый отдел Администрации Альменевского района Курганской области 

900 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

900 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

900 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

900  01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

 

Администрация Альменевского района Курганской области 

098 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

098 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

 

отдел образования Администрации Альменевского района Курганской области 

976 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 



районов 

976 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

 

Муниципальное казенное учреждение Отдел Жилищно-Коммунального Хозяйства  и Материально-

Технического Обеспечения  Администрации Альменевского района Курганской области 

936 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

936 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

 

Отдел культуры и кинофикации Администрации Альменевского района Курганской области 

062 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

062 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

 

 

                                                                           Приложение  6 

к  решению Альменевской районной Думы от 24.12.2019 г.  N 46 

"О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 
  

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

районного бюджета  на 2020 год 

 

 
  

(тыс.руб.) 

Наименование Рз Пз   Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   28386,2 

Фунционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02 978 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
01 03 90 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  

администраций 

01 04 18970,9 

  01 05 1,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 5756,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 173,4 

Резервные фонды 01 11 100 

Другие  общегосударственные вопросы 01 13 2316,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1249,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1249,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   1645 

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 1645 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   35574,1 

Общеэкономические вопросы 04 01 150 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 70,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35353,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   92641,2 

Жилищное  хозяйство 05 01 1 

Коммунальное хозяйство 05 02 75679,8 

Благоустройство 05 03 7768,4 



Другие  вопросы  в области  жилищно-коммунального хозяйства 05 05 9192 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   3 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07   182109,3 

Дошкольное образование 07 01 29527,9 

Общее  образование 07 02 107394,4 

Дополнительное образование детей 07 03 14787,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 375 

Молодежная  политика 07 07 1071,2 

Другие вопросы в области образования 07 09 28953,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   28902,8 

Культура 08 01 20398,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8504,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   16204,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 1438,9 

Охрана семьи и детства 10 04 14736,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 29 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   125 

Физическая  культура 11 01 125 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
14   19214,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
14 01 4231 

Иные дотации 14 02 14983,8 

ИТОГО  РАСХОДОВ :     406055,0 

 



                                                                           Приложение  7 

 к  решению Альменевской районной Думы от 24.12.2019 г. N 46 

 "О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 

 
  

  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

районного бюджета  на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

  

 
  

 

(тыс.руб.) 

 
  

сумма 

Наименование Рз Пз 2021 год 2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   26589,9 26596,1 

Фунционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02 978 978 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
01 03 90 90 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  

администраций 

01 04 18043,9 18043,9 

Судебная система 01 05 1,6 7,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 5732,3 5732,3 

Резервные фонды 01 11 100 100 

Другие  общегосударственные вопросы 01 13 1644,1 1644,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   1248,6 1266,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1248,6 1266,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   1645 1645 

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 1645 1645 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   70,5 70,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 70,5 70,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   9193 9193 

Жилищное  хозяйство 05 01 1 1 

Другие  вопросы  в области  жилищно-коммунального хозяйства 05 05 9192 9192 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   3 3 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 3 3 



ОБРАЗОВАНИЕ 07   122104,9 120159,9 

Дошкольное образование 07 01 24527,9 22427,9 

Общее  образование 07 02 70402,2 70557,2 

Дополнительное образование детей 07 03 9794,2 9794,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 375 375 

Молодежная  политика 07 07 50 50 

Другие вопросы в области образования 07 09 16955,6 16955,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   27384,8 27384,8 

Культура 08 01 18880,1 18880,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8504,7 8504,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   14765,5 14919,1 

Охрана семьи и детства 10 04 14736,5 14890,1 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 29 29 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   125 125 

Физическая  культура 11 01 125 125 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
14   17788,8 17788,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
14 01 3385 3385 

Иные дотации 14 02 14403,8 14403,8 

ИТОГО  РАСХОДОВ :     220919,0 219151,7 

 

 
Приложение 8 

к  решению Альменевской районной Думы от 24.12.2019 г. N 46  

"О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 Ведомственная  структура  расходов  районного бюджета   

на  2020 год 

      
(тыс.руб.) 

Наименование  Расп Рз  Пз ЦСР ВР Сумма 

              

Отдел культуры и кинофикации Администрации Альменевского района Курганской области 062         30285,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07       1382,8 

Дополнительное образование детей 062 07 03     1382,8 



Муниципальная программа "Культура Альменевского района на 2016-2020 годы" 062 07 03 80 0 00 00000   1382,8 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 062 07 03 80 7 00 00000   1382,8 

Обеспечение деятельности музыкальных школ 062 07 03 80 7 07 00000   1382,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 062 07 03 80 7 07 10970   34,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 07 03 80 7 07 10970 100 34,5 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 062 07 03 80 7 07 80730   283,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 07 03 80 7 07 80730 100 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 07 03 80 7 07 80730 200 130,3 

Иные бюджетные ассигнования 062 07 03 80 7 07 80730 800 3,6 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 062 07 03 80 7 07 85730   1064,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 07 03 80 7 07 85730 100 1046,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 07 03 80 7 07 85730 200 18 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  062 08       28902,8 

Культура 062 08 01     20398,1 

Муниципальная программа "Культура Альменевского района на 2016-2020 годы" 062 08 01 80 0 00 00000   20398,1 

Подпрограмма "Сохранение традиционного народного творчества, национальных культур и 

развитие культурно-досуговой деятельности" 062 08 01 80 2 00 00000   13671,8 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 00000   13671,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 062 08 01 80 2 02 10970   334,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 02 10970 100 300,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 80 2 02 10970 300 33,4 

Содержание учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 80820   1556,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 02 80820 100 860 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 80820 200 687,4 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 2 02 80820 800 9,3 

Содержание учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 85820   10263 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 02 85820 100 9940 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 85820 200 250 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 2 02 85820 800 73 

 Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 062 08 01 80 2 02 L4670   250,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 L4670 200 250,3 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Реализация проектов комплексного 

развития сельских территорий (сельских агломераций) 062 08 01 80 2 02 L5765   1267,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 L5765 200 1267,7 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности" 062 08 01 80 3 00 00000   6726,3 

Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 80 3 03 00000   6726,3 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 062 08 01 80 3 03 10970   208,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 03 10970 100 183,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 80 3 03 10970 300 25,1 

Содержание библиотек 062 08 01 80 3 03 80830   1177,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 03 80830 100 760 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 03 80830 200 417,5 

Содержание библиотек 062 08 01 80 3 03 85830   5340 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 03 85830 100 5240 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 03 85830 200 100 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 08 04     8504,7 

Муниципальная программа "Культура Альменевского района на 2016-2020 годы" 062 08 04 80 0 00 00000   8504,7 

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 062 08 04 80 0 04 00000   1353,5 

Содержание прочих учреждений культуры 062 08 04 80 0 04 80840   427,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 04 80840 100 130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 80 0 04 80840 200 294,2 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 0 04 80840 800 2,9 



Содержание прочих учреждений культуры 062 08 04 80 0 04 85840   926,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 04 85840 100 898,4 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 0 04 85840 800 28 

Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 00000   7151,2 

Содержание группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 80850   470 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 05 80850 100 470 

Содержание группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 85850   6681,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 05 85850 100 6681,2 

Администрация Альменевского района Курганской области 098         136974,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01       22629,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 098 01 02     978 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 02 99 0 00 00000   978 

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 00000   978 

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 80120   120 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 00 80120 100 120 

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 85120   858 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 00 85120 100 858 

Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной  власти  и 

представительных органов муниципальных образований 098 01 03     90 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 03 99 0 00 00000   90 

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 098 01 03 99 1 00 00000   90 

Председатель представительного органа муниципального образования 098 01 03 99 1 00 81310   10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 00 81310 100 10 

Депутаты представительного органа муниципального образования 098 01 03 99 1 00 81320   80 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 00 81320 100 80 

Функционирование  Правительства Российской  Федерации, высших  исполнительных органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций 098 01 04     18970,9 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 04 99 0 00 00000   18970,9 

Обеспечение функционирования аппарата администрации муниципального района 098 01 04 99 4 00 00000   18970,9 

Содержание аппарата администрации муниципального района 098 01 04 99 4 00 80140   3154,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 80140 100 650,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 80140 200 2481,2 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 00 80140 800 22 

Содержание аппарата администрации муниципального района 098 01 04 99 4 00 85140   15816,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 85140 200 900 

Судебная система 098 01 05     1,5 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в  РФ 098 01 05 99 9 00 51200   1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 05 99 9 00 51200 200 1,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 098 01 07     173,4 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 07 99 0 00 00000   173,4 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 07 99 9 00 00000   173,4 

Мероприятия по организации выборов 098 01 07 99 9 00 80170   173,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 07 99 9 00 80170 200 173,4 

Резервные  фонды 098 01 11     100 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 11 99 0 00 00000   100 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 11 99 9 00 00000   100 

Фонд материальных ресурсов на случай чрезвычайных ситуаций 098 01 11 99 9 00 81110   100 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 11 99 9 00 81110 800 100 

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13     2315,9 

Муниципальная программа Альменевского района "Управление имуществом муниципального 

образования Альменевского района Курганской области на 2019-2021 годы" 098 01 13 13 0 00 00000   255 

Развитие инфраструктуры рынка земли 098 01 13 13 0 01 00000   255 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собствености 098 01 13 13 0 01 80130   255 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 13 0 01 80130 200 255 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 13 99 0 00 00000   2060,9 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 99 9 00 00000   2060,9 



Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 098 01 13 99 9 00 14150   324 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 14150 100 248 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 14150 200 76 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 098 01 13 99 9 00 16090   2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16090 200 2 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 098 01 13 99 9 00 16100   0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16100 200 0,2 

Исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 

Архивного фонда Курганской области 098 01 13 99 9 00 16200   6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16200 200 6,5 

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области 098 01 13 99 9 00 19500   5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 19500 200 5,2 

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 098 01 13 99 9 00 54690   154 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 54690 200 154 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния на реализацию передаваемых федеральных полномочий на 

регистрацию актов гражданского состояния 098 01 13 99 9 00 59310   939 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 59310 100 777,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 59310 200 161,7 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния для перевода в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния (актовых книг) 098 01 13 99 9 00 59320   486 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 59320 100 486 

Прочие расходы 098 01 13 99 9 00 89990   144 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 89990 200 110 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 01 13 99 9 00 89990 300 20 



Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 99 9 00 89990 800 14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 098 03       1645 

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 098 03 09     1645 

Муниципальная программа "Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Альменевского 

района на 2017-2020 годы" 098 03 09 39 0 00 00000   1420 

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 00000   1420 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 80390   270 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 01 80390 100 170 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 39 0 01 80390 200 100 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 85390   1150 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 01 85390 100 1150 

Муниципальная программа Альменевского района "Совершенствование системы гражданской 

обороны, защиты населения и территории Альменевского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2017-2020 годы" 098 03 09 93 0 00 00000   225 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 098 03 09 93 0 01 00000   25 

Предупреждение  и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций и стихийных  бедствий 

природного и техногенного характера 098 03 09 93 0 01 81390   25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 0 01 81390 200 25 

Мероприятия  по гражданской  обороне 098 03 09 93 0 02 00000   200 

Подготовка  населения  и  организаций  к  действиям  в  чрезвычайной  ситуации  в мирное  и 

военное  время 098 03 09 93 0 02 82390   200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 03 09 93 0 02 82390 100 25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 0 02 82390 200 175 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04       35424,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05     70,5 

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие агропромышленного комплекса в 

Альменевском районе на 2014-2020 годы" 098 04 05 45 0 00 00000   60 

Организация и проведение мероприятий по развитию агропромышленного комплекса 098 04 05 45 0 01 00000   60 

Мероприятия по развитию агропромышленного комплекса 098 04 05 45 0 01 80450   60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 45 0 01 80450 200 20 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 04 05 45 0 01 80450 300 40 

Непрограммные направления  деятельности 098 04 05 99 0 00 00000   10,5 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 99 9 00 00000   10,5 

Исполнение государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 098 04 05 99 9 00 15500   10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 99 9 00 15500 200 10,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 098 04 09     35353,6 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Альменевского района Курганской области на период 2020 до 2024 

года" 098 04 09 49 0 00 00000   35353,6 

Содержание, ремонт автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного значения 098 04 09 49 0 01 00000   35353,6 

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих 

документов, расходы на уплату налога на имущество организаций) 098 04 09 49 0 01 15030   35000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 01 15030 200 35000 

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих 

документов, расходы на уплату налога на имущество организаций) 098 04 09 49 0 01 S5030   353,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 01 S5030 200 353,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 05       75679,8 

Коммунальное хозяйство 098 05 02     75679,8 

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие агропромышленного комплекса в 

Альменевском районе на 2014-2020 годы" 098 05 02 45 0 00 00000   75679,8 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в Альменевском районе на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года" 098 05 02 45 1 00 00000   75679,8 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Реализация проектов комплексного 

развития сельских территорий (сельских агломераций) 098 05 02 45 1 00 L5765   75679,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 05 02 45 1 00 L5765 200 75679,8 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 098 06       3 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 098 06 03     3 

Непрограммные направления  деятельности 098 06 03 99 0 00 00000   3 

Иные непрограммные мероприятия 098 06 03 99 9 00 00000   3 

Природоохранные мероприятия 098 06 03 99 9 00 80630   3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 06 03 99 9 00 80630 200 3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10       1467,9 

Социальное обеспечение населения 098 10 03     1438,9 

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие агропромышленного комплекса в 

Альменевском районе на 2014-2020 годы" 098 10 03 45 0 00 00000   1438,9 



Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в Альменевском районе на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года" 098 10 03 45 1 00 00000   1438,9 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Улучшение жилищных условий граждан 

Российской Федерации, проживающих на сельских территориях 098 10 03 45 1 00 L5760   1438,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 45 1 00 L5760 300 1438,9 

Другие вопросы в области социальной политики 098 10 06     29 

Непрограммные направления  деятельности 098 10 06 99 0 00 00000   29 

Иные непрограммные мероприятия 098 10 06 99 9 00 00000   29 

Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, на праве собственности, при подготовке их к заселению 098 10 06 99 9 00 12800   29 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 06 99 9 00 12800 300 29 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11       125 

Физическая культура  098 11 01     125 

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие физической культуры, спорта и 

туризма в Альменевском районе на 2020-2025 годы" 098 11 01 11 0 00 00000   125 

Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, подростков и молодежи 098 11 01 11 0 01 00000   125 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 098 11 01 11 0 01 80110   125 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 11 01 11 0 01 80110 200 95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 11 01 11 0 01 80110 300 30 

Финансовый отдел Администрации Альменевского района Курганской области 900         34139,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01       5756,5 

Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 900 01 06     5756,3 

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской области в 2020-2022 годах" 900 01 06 16 0 00 00000   5756,3 

Обеспечение деятельности финансовых органов 900 01 06 16 0 06 00000   5756,3 

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 80160   932,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 80160 100 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 0 06 80160 200 232,5 

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 85160   4823,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 85160 100 4821 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 16 0 06 85160 800 2,8 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     0,2 

Непрограммные направления  деятельности 900 01 13 99 0 00 00000   0,2 



Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 99 9 00 00000   0,2 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 900 01 13 99 9 00 16100   0,2 

Межбюджетные трансферты 900 01 13 99 9 00 16100 500 0,2 

Субвенции 900 01 13 99 9 00 16100 530 0,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02       1249,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03     1249,2 

Непрограммные направления  деятельности 900 02 03 99 0 00 00000   1249,2 

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 99 9 00 00000   1249,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 900 02 03 99 9 00 51180   1249,2 

Межбюджетные трансферты 900 02 03 99 9 00 51180 500 1249,2 

Субвенции 900 02 03 99 9 00 51180 530 1249,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04       150 

Общеэкономические вопросы 900 04 01     150 

Муниципальная программа  "Забота о селе Альменевского района Курганской области на 2020 год" 900 04 01 41 0 00 00000   150 

Организация общественных работ, трудоустройство граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 900 04 01 41 0 01 00000   150 

Мероприятия по трудоустройству безработных граждан,  граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы, трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 900 04 01 41 0 01 80410   150 

Межбюджетные трансферты 900 04 01 41 0 01 80410 500 150 

Иные межбюджетные трансферты 900 04 01 41 0 01 80410 540 150 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05       7769,4 

Жилищное хозяйство 900 05 01     1 

Непрограммные направления  деятельности 900 05 01 99 0 00 00000   1 

Иные непрограммные мероприятия 900 05 01 99 9 00 00000   1 

Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 900 05 01 99 9 00 14040   1 

Межбюджетные трансферты 900 05 01 99 9 00 14040 500 1 

Субвенции 900 05 01 99 9 00 14040 530 1 

Благоустройство 900 05 03     7768,4 

Непрограммные направления  деятельности 900 05 03 99 0 00 00000   7768,4 

Иные непрограммные мероприятия 900 05 03 99 9 00 00000   7768,4 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Благоустройство сельских территорий 900 05 03 99 9 00 L5764   1645,9 

Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 9 00 L5764 500 1645,9 



Субсидии 900 05 03 99 9 00 L5764 520 1645,9 

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской 

среды" 900 05 03 99 9 F2 00000   6122,5 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 900 05 03 99 9 F2 55550   6122,5 

Межбюджетные трансферты 900 05 03 99 9 F2 55550 500 6122,5 

Субсидии 900 05 03 99 9 F2 55550 520 6122,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 900 14       19214,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 900 14 01     4231 

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской области в 2020-2022 годах" 900 14 01 16 0 00 00000   4231 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 900 14 01 16 0 01 00000   4231 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 900 14 01 16 0 01 87070   4231 

Межбюджетные трансферты 900 14 01 16 0 01 87070 500 4231 

Дотации 900 14 01 16 0 01 87070 510 4231 

Иные дотации 900 14 02     14983,8 

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской области в 2020-2022 годах" 900 14 02 16 0 00 00000   14983,8 

Сбалансированность бюджетной системы 900 14 02 16 0 02 00000   14983,8 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 84040   572 

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 84040 500 572 

Дотации 900 14 02 16 0 02 84040 510 572 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 85050   14411,8 

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 85050 500 14411,8 

Дотации 900 14 02 16 0 02 85050 510 14411,8 

Муниципальное казенное учреждение отдел Жилищно-Коммунального Хозяйства и 

Материально-Технического Обеспечения Администрации Альменевского района Курганской 

области  936         9192 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05       9192 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05     9192 

Непрограммные направления  деятельности 936 05 05 99 0 00 00000   9192 

Обеспечение деятельности прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 00000   9192 

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 80550   1374,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 80550 100 558,9 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 05 99 5 00 80550 200 749,6 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 00 80550 800 65,7 

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 85550   7817,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 85550 100 7808,6 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 00 85550 800 9,2 

отдел образования Администрации Альменевского района Курганской области 976         195463 

ОБРАЗОВАНИЕ 976 07       180726,5 

Дошкольное образование 976 07 01     29527,9 

Муниципальная программа Альменевского района Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 01 70 0 00 00000   29527,9 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 976 07 01 70 1 00 00000   29527,9 

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений 976 07 01 70 1 01 00000   29527,9 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 976 07 01 70 1 01 10970   1019,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 10970 100 518,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 01 70 1 01 10970 300 501,1 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда 976 07 01 70 1 01 12010   8453 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 12010 100 8453 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-наглядные пособия, 

технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 976 07 01 70 1 01 12020   202 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 12020 200 202 

Развитие муниципальной системы образования 976 07 01 70 1 01 17240   5000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 17240 200 5000 

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений 976 07 01 70 1 01 80710   3467 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 80710 100 1130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 80710 200 2290,5 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 01 80710 800 46,5 

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений 976 07 01 70 1 01 85710   8886,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 85710 100 7870,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 85710 200 900 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 01 85710 800 116 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности 976 07 01 70 1 01 89710   2500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 89710 200 2500 

Общее  образование 976 07 02     107394,4 

Муниципальная программа Альменевского района Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 02 70 0 00 00000   107394,4 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 976 07 02 70 1 00 00000   107394,4 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 70 1 02 00000   76020,6 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 976 07 02 70 1 02 10970   3223,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 02 10970 100 1771,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 02 70 1 02 10970 300 1451,5 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 02 12030   40674,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 02 12030 100 40584,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 12030 200 90 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса 976 07 02 70 1 02 12040   1109 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 12040 200 1109 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 02 12240   535,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 12240 200 535,4 

Развитие муниципальной системы образования 976 07 02 70 1 02 17240   10867,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 17240 200 10867,7 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 70 1 02 80720   6098,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 80720 200 6009,2 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 02 80720 800 88,9 

Организация подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения 977 07 02 70 1 02 82720   1807,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 978 07 02 70 1 02 82720 200 1807,7 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 70 1 02 85720   11534 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 85720 200 11400 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 02 85720 800 134 



Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 02 S2240   170,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 S2240 200 170,7 

Обеспечение деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

"Альменевская СОШ" 976 07 02 70 1 72 00000   25738,3 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 976 07 02 70 1 72 10970   1935,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 72 10970 100 777,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 02 70 1 72 10970 300 1157,8 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 72 12030   18362,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 72 12030 100 18362,4 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса 976 07 02 70 1 72 12040   100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 72 12040 200 100 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 72 12240   401,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 72 12240 200 401,6 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 70 1 72 80720   2334 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 72 80720 200 2251,2 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 72 80720 800 82,8 

Организация подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения 976 07 02 70 1 72 82720   548,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 72 82720 200 548,3 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 70 1 72 85720   1026 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 72 85720 200 1000 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 72 85720 800 26 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности 976 07 02 70 1 72 89720   900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 72 89720 200 900 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 72 S2240   130,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 72 S2240 200 130,6 

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта "Современная школа" 976 07 02 70 1 E1 00000   1117 

Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 976 07 02 70 1 E1 51690   1117 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 E1 51690 200 1117 

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта "Цифровая образовательная среда " 976 07 02 70 1 E4 00000   4518,5 



Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях 976 07 02 70 1 E4 52100   4518,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 E4 52100 200 4518,5 

Дополнительное образование детей 976 07 03     13404,4 

Муниципальная программа Альменевского района Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 03 70 0 00 00000   13404,4 

Подпрограмма "Реализация государственной молодежной политики, воспитания и дополнительного 

образования детей и молодежи" 976 07 03 70 2 00 00000   13404,4 

Развитие эффективной системы дополнительного образования детей и молодежи 976 07 03 70 2 03 00000   13404,4 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 976 07 03 70 2 03 10970   449,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 03 70 2 03 10970 100 345,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 03 70 2 03 10970 300 103,7 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 976 07 03 70 2 03 80730   1571,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 03 70 2 03 80730 100 880 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 70 2 03 80730 200 645,9 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 03 70 2 03 80730 800 45,2 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 976 07 03 70 2 03 85730   6391 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 03 70 2 03 85730 100 6140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 70 2 03 85730 200 250 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 03 70 2 03 85730 800 1 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Реализация проектов комплексного 

развития сельских территорий (сельских агломераций) 976 07 03 70 2 03 L5765   4993 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 70 2 03 L5765 200 4993 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 976 07 05     375 

Муниципальная программа Альменевского района Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 05 70 0 00 00000   375 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования Альменевского района" 976 07 05 70 5 00 00000   375 

Организация повышения квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 976 07 05 70 5 05 00000   375 

Организация предоставления дополнительного профессионального образования педагогическим 

работникам 976 07 05 70 5 05 12130   275 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 05 70 5 05 12130 200 275 



Мероприятия по повышению квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 976 07 05 70 5 05 80750   100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 05 70 5 05 80750 100 100 

Молодежная  политика 976 07 07     1071,2 

Муниципальная программа Альменевского района Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 07 70 0 00 00000   1071,2 

Организация отдыха детей в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 00000   1021,2 

Организация отдыха  детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12430   201,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 07 12430 200 201,9 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12440   274,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 07 12440 200 274,1 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12450   485,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 07 70 0 07 12450 300 485,2 

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 80070   60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 07 70 0 07 80070 300 60 

Подпрограмма "Реализация государственной молодежной политики, воспитания и дополнительного 

образования детей и молодежи" 976 07 07 70 2 00 00000   50 

Развитие эффективной системы социализации и самореализации молодежи 976 07 07 70 2 07 00000   50 

Мероприятия по молодежной политике 976 07 07 70 2 07 80770   50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 2 07 80770 200 50 

Другие  вопросы  в области образования 976 07 09     28953,6 

Муниципальная программа Альменевского района Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 07 09 70 0 00 00000   28953,6 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 00000   22253,9 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 80790   1844,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 09 80790 100 1146 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 0 09 80790 200 567,1 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 70 0 09 80790 800 131,4 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 85790   20409,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 09 85790 100 20382,4 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 70 0 09 85790 800 27 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения "Альменевская СОШ" 976 07 09 70 0 79 00000   6000 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 79 80790   760 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 79 80790 100 760 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 79 85790   5240 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 79 85790 100 5240 

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей с особыми нуждами" 976 07 09 70 4 00 00000   699,7 

Опека и попечительство 976 07 09 70 4 04 00000   699,7 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства 976 07 09 70 4 04 12190   590 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 70 4 04 12190 100 503,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 4 04 12190 200 86,8 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями 976 07 09 70 4 04 12390   109,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 70 4 04 12390 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 4 04 12390 200 9,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 10       14736,5 

Охрана семьи и детства 976 10 04     14736,5 

Муниципальная программа Альменевского района Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 976 10 04 70 0 00 00000   14736,5 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 976 10 04 70 1 00 00000   1246 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного воспитания 976 10 04 70 1 04 00000   1246 



Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 976 10 04 70 1 04 12200   1246 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 1 04 12200 300 1246 

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей с особыми нуждами" 976 10 04 70 4 00 00000   13490,5 

Опека и попечительство 976 10 04 70 4 04 00000   13490,5 

Содержание детей в приемных семьях 976 10 04 70 4 04 11450   6359,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 11450 300 6359,9 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 976 10 04 70 4 04 11460   5130,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 11460 300 5130,4 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 976 10 04 70 4 04 11470   1689,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 11470 300 1689,4 

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным (удочеренным) 

ребенком основного общего образования 976 10 04 70 4 04 11530   150 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 11530 300 150 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 976 10 04 70 4 04 52600   160,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 52600 300 160,8 

ИТОГО           406055 

            -374052 

            -406055 

     
0102 978 

     
0103 90 

     
0104 18970,9 

     
0105 1,5 

     
0106 5756,3 

     
0107 173,4 

    
    

0111 100 

  
    

0113 2316,1 

     
0203 1249,2 

     
0309 1645 

     
0401 150 

  
    

0405 70,5 

     
0409 35353,6 

     
0501 1 



     
0502 75679,8 

     
0503 7768,4 

     
0505 9192 

     
0603 3 

     
0701 29527,9 

     
0702 107394,4 

     
0703 14787,2 

     
0705 375 

     
0707 1071,2 

     
0709 28953,6 

     
0801 20398,1 

     
0804 8504,7 

     
1003 1438,9 

     
1004 14736,5 

     
1006 29 

     
1101 125 

     
1401 4231 

     
1402 14983,8 

     
  406055 

 

 

 
Приложение 9 

к  решению Альменевской районной Думы от 24.12.2019 г. N 46  

"О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

  Ведомственная  структура  расходов  районного бюджета   
 на  плановый период 2021 и 2022 годов (тыс.руб.) 

      
Сумма 

Наименование  Расп Рз  Пз ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

                

Отдел культуры и кинофикации Администрации Альменевского района Курганской области 062         28767,6 28767,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07       1382,8 1382,8 

Дополнительное образование детей 062 07 03     1382,8 1382,8 

Непрограммные направления  деятельности 062 07 03 99 0 00 00000   1382,8 1382,8 



Иные непрограммные мероприятия 062 07 03 99 9 00 00000   1382,8 1382,8 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей 062 07 03 99 9 73 00000   1382,8 1382,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 062 07 03 99 9 73 10970   34,5 34,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 07 03 99 9 73 10970 100 34,5 34,5 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 062 07 03 99 9 73 80730   283,9 283,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 07 03 99 9 73 80730 100 150 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 07 03 99 9 73 80730 200 130,3 130,3 

Иные бюджетные ассигнования 062 07 03 99 9 73 80730 800 3,6 3,6 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 062 07 03 99 9 73 85730   1064,4 1064,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 07 03 99 9 73 85730 100 1046,4 1046,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 07 03 99 9 73 85730 200 18 18 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  062 08       27384,8 27384,8 

Культура 062 08 01     18880,1 18880,1 

Непрограммные направления  деятельности 062 08 01 99 0 00 00000   18880,1 18880,1 

Иные непрограммные мероприятия 062 08 01 99 9 00 00000   18880,1 18880,1 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 062 08 01 99 9 82 00000   12153,8 12153,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 062 08 01 99 9 82 10970   334,1 334,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 99 9 82 10970 100 300,7 300,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 99 9 82 10970 300 33,4 33,4 

Содержание учреждений культуры 062 08 01 99 9 82 80820   1556,7 1556,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 99 9 82 80820 100 860 860 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 99 9 82 80820 200 687,4 687,4 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 99 9 82 80820 800 9,3 9,3 

Содержание учреждений культуры 062 08 01 99 9 82 85820   10263 10263 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 99 9 82 85820 100 9940 9940 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 99 9 82 85820 200 250 250 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 99 9 82 85820 800 73 73 

Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 99 9 83 00000   6726,3 6726,3 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 062 08 01 99 9 83 10970   208,8 208,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 99 9 83 10970 100 183,7 183,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 99 9 83 10970 300 25,1 25,1 

Содержание библиотек 062 08 01 99 9 83 80830   1177,5 1177,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 99 9 83 80830 100 760 760 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 99 9 83 80830 200 417,5 417,5 

Содержание библиотек 062 08 01 99 9 83 85830   5340 5340 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 01 99 9 83 85830 100 5240 5240 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 99 9 83 85830 200 100 100 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 08 04     8504,7 8504,7 

Непрограммные направления  деятельности 062 08 04 99 0 00 00000   8504,7 8504,7 

Иные непрограммные мероприятия 062 08 04 99 9 00 00000   8504,7 8504,7 

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 062 08 04 99 9 84 00000   1353,5 1353,5 

Содержание прочих учреждений культуры 062 08 04 99 9 84 80840   427,1 427,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 04 99 9 84 80840 100 130 130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 99 9 84 80840 200 294,2 294,2 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 99 9 84 80840 800 2,9 2,9 

Содержание прочих учреждений культуры 062 08 04 99 9 84 85840   926,4 926,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 04 99 9 84 85840 100 898,4 898,4 

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 99 9 84 85840 800 28 28 

Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 062 08 04 99 9 85 00000   7151,2 7151,2 



Содержание группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 062 08 04 99 9 85 80850   470 470 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 04 99 9 85 80850 100 470 470 

Содержание группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 062 08 04 99 9 85 85850   6681,2 6681,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 062 08 04 99 9 85 85850 100 6681,2 6681,2 

Администрация Альменевского района Курганской области 098         22729,9 22736,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01       20857,4 20863,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 098 01 02     978 978 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 02 99 0 00 00000   978 978 

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 00000   978 978 

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 80120   120 120 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 00 80120 100 120 120 

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 85120   858 858 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 00 85120 100 858 858 

Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной  власти  и 

представительных органов муниципальных образований 098 01 03     90 90 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 03 99 0 00 00000   90 90 

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 098 01 03 99 1 00 00000   90 90 

Председатель представительного органа муниципального образования 098 01 03 99 1 00 81310   10 10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 00 81310 100 10 10 

Депутаты представительного органа муниципального образования 098 01 03 99 1 00 81320   80 80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 00 81320 100 80 80 

Функционирование  Правительства Российской  Федерации, высших  исполнительных органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций 098 01 04     18043,9 18043,9 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 04 99 0 00 00000   18043,9 18043,9 

Обеспечение функционирования аппарата администрации муниципального района 098 01 04 99 4 00 00000   18043,9 18043,9 



Содержание аппарата администрации муниципального района 098 01 04 99 4 00 80140   2807,1 2807,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 80140 100 650,9 650,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 80140 200 2134,2 2134,2 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 00 80140 800 22 22 

Содержание аппарата администрации муниципального района 098 01 04 99 4 00 85140   15236,8 15236,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 85140 100 14336,8 14336,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 85140 200 900 900 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 00 85140 800     

Судебная система 098 01 05     1,6 7,8 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в  РФ 098 01 05 99 9 00 51200   1,6 7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 05 99 9 00 51200 200 1,6 7,8 

Резервные  фонды 098 01 11     100 100 

Непрограммные направления  деятельности 098 01 11 99 0 00 00000   100 100 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 11 99 9 00 00000   100 100 

Фонд материальных ресурсов на случай чрезвычайных ситуаций 098 01 11 99 9 00 81110   100 100 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 11 99 9 00 81110 800 100 100 

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13     1643,9 1643,9 

Муниципальная программа Альменевского района "Управление имуществом муниципального 

образования Альменевского района Курганской области на 2019-2021 годы" 098 01 13 13 0 00 00000   255 0 

Развитие инфраструктуры рынка земли 098 01 13 13 0 01 00000   255 0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собствености 098 01 13 13 0 01 80130   255 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 13 0 01 80130 200 255   

Непрограммные направления  деятельности 098 01 13 99 0 00 00000   1388,9 1643,9 

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 99 9 00 00000   1388,9 1643,9 

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 098 01 13 99 9 00 14150   324 324 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 14150 100 248 248 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 14150 200 76 76 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 098 01 13 99 9 00 16090   2 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16090 200 2 2 



Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях 098 01 13 99 9 00 16100   0,2 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16100 200 0,2 0,2 

Исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 

Архивного фонда Курганской области 098 01 13 99 9 00 16200   6,5 6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16200 200 6,5 6,5 

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Курганской области 098 01 13 99 9 00 19500   5,2 5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 19500 200 5,2 5,2 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 098 01 13 99 9 00 59310   907 907 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 59310 100 777,3 777,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 59310 200 129,7 129,7 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собствености 098 01 13 99 9 00 80130   0 255 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 80130 200   255 

Прочие расходы 098 01 13 99 9 00 89990   144 144 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 89990 200 110 110 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 01 13 99 9 00 89990 300 20 20 

Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 99 9 00 89990 800 14 14 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 098 03       1645 1645 

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 098 03 09     1645 1645 

Непрограммные направления  деятельности 098 03 09 99 0 00 00000   1645 1645 

Иные непрограммные мероприятия 098 03 09 99 9 00 00000   1645 1645 

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 99 9 39 00000   1420 1420 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 99 9 39 80390   270 270 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 03 09 99 9 39 80390 100 170 170 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 99 9 39 80390 200 100 100 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 99 9 39 85390   1150 1150 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 03 09 99 9 39 85390 100 1150 1150 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 098 03 09 99 9 93 00000   225 225 

Предупреждение  и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций и стихийных  бедствий 

природного и техногенного характера 098 03 09 99 9 93 81390   25 25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 99 9 93 81390 200 25 25 

Подготовка  населения  и  организаций  к  действиям  в  чрезвычайной  ситуации  в мирное  и военное  

время 098 03 09 99 9 93 82390   200 200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 098 03 09 99 9 93 82390 100 25 25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 99 9 93 82390 200 175 175 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04       70,5 70,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05     70,5 70,5 

Непрограммные направления  деятельности 098 04 05 99 0 00 00000   70,5 70,5 

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 99 9 00 00000   70,5 70,5 

Исполнение государственных полномочий в области ветеринарии по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 098 04 05 99 9 00 15500   10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 99 9 00 15500 200 10,5 10,5 

Мероприятия в области сельского хозяйства 098 04 05 99 9 00 80450   60 60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 99 9 00 80450 200 20 20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 04 05 99 9 00 80450 300 40 40 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 098 06       3 3 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 098 06 03     3 3 

Непрограммные направления  деятельности 098 06 03 99 0 00 00000   3 3 

Иные непрограммные мероприятия 098 06 03 99 9 00 00000   3 3 

Природоохранные мероприятия 098 06 03 99 9 00 80630   3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 06 03 99 9 00 80630 200 3 3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10       29 29 

Другие вопросы в области социальной политики 098 10 06     29 29 

Непрограммные направления  деятельности 098 10 06 99 0 00 00000   29 29 

Иные непрограммные мероприятия 098 10 06 99 9 00 00000   29 29 

Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, на праве собственности, при подготовке их к заселению 098 10 06 99 9 00 12800   29 29 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 06 99 9 00 12800 300 29 29 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11       125 125 



Физическая культура  098 11 01     125 125 

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие физической культуры, спорта и туризма 

в Альменевском районе на 2020-2025 годы" 098 11 01 11 0 00 00000   125 125 

Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, подростков и молодежи 098 11 01 11 0 01 00000   125 125 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 098 11 01 11 0 01 80110   125 125 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 098 11 01 11 0 01 80110 200 95 95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 11 01 11 0 01 80110 300 30 30 

Финансовый отдел Администрации Альменевского района Курганской области 900         24770,9 24788,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01       5732,5 5732,5 

Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 900 01 06     5732,3 5732,3 

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской области в 2020-2022 годах" 900 01 06 16 0 00 00000   5732,3 5732,3 

Обеспечение деятельности финансовых органов 900 01 06 16 0 06 00000   5732,3 5732,3 

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 80160   908,5 908,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 80160 100 700 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 0 06 80160 200 208,5 208,5 

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 85160   4823,8 4823,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 85160 100 4821 4821 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 16 0 06 85160 800 2,8 2,8 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     0,2 0,2 

Непрограммные направления  деятельности 900 01 13 99 0 00 00000   0,2 0,2 

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 99 9 00 00000   0,2 0,2 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях 900 01 13 99 9 00 16100   0,2 0,2 

Межбюджетные трансферты 900 01 13 99 9 00 16100 500 0,2 0,2 

Субвенции 900 01 13 99 9 00 16100 530 0,2 0,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02       1248,6 1266,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03     1248,6 1266,5 

Непрограммные направления  деятельности 900 02 03 99 0 00 00000   1248,6 1266,5 

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 99 9 00 00000   1248,6 1266,5 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 900 02 03 99 9 00 51180   1248,6 1266,5 



Межбюджетные трансферты 900 02 03 99 9 00 51180 500 1248,6 1266,5 

Субвенции 900 02 03 99 9 00 51180 530 1248,6 1266,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05       1 1 

Жилищное хозяйство 900 05 01     1 1 

Непрограммные направления  деятельности 900 05 01 99 0 00 00000   1 1 

Иные непрограммные мероприятия 900 05 01 99 9 00 00000   1 1 

Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 900 05 01 99 9 00 14040   1 1 

Межбюджетные трансферты 900 05 01 99 9 00 14040 500 1 1 

Субвенции 900 05 01 99 9 00 14040 530 1 1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 900 14       17788,8 17788,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 900 14 01     3385 3385 

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской области в 2020-2022 годах" 900 14 01 16 0 00 00000   3385 3385 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений 900 14 01 16 0 01 00000   3385 3385 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки 

поселений 900 14 01 16 0 01 87070   3385 3385 

Межбюджетные трансферты 900 14 01 16 0 01 87070 500 3385 3385 

Дотации 900 14 01 16 0 01 87070 510 3385 3385 

Иные дотации 900 14 02     14403,8 14403,8 

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской области в 2020-2022 годах" 900 14 02 16 0 00 00000   14403,8 14403,8 

Сбалансированность бюджетной системы 900 14 02 16 0 02 00000   14403,8 14403,8 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 84040   572 572 

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 84040 500 572 572 

Дотации 900 14 02 16 0 02 84040 510 572 572 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 85050   13831,8 13831,8 

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 85050 500 13831,8 13831,8 

Дотации 900 14 02 16 0 02 85050 510 13831,8 13831,8 

Муниципальное казенное учреждение отдел Жилищно-Коммунального Хозяйства и 

Материально-Технического Обеспечения Администрации Альменевского района Курганской 

области  936         9192 9192 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05       9192 9192 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05     9192 9192 

Непрограммные направления  деятельности 936 05 05 99 0 00 00000   9192 9192 



Обеспечение деятельности прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 00000   9192 9192 

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 80550   1374,2 1374,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 80550 100 558,9 558,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 05 99 5 00 80550 200 749,6 749,6 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 00 80550 800 65,7 65,7 

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 85550   7817,8 7817,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 85550 100 7808,6 7808,6 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 00 85550 800 9,2 9,2 

отдел образования Администрации Альменевского района Курганской области 976         135458,6 133667,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 976 07       120722,1 118777,1 

Дошкольное образование 976 07 01     24527,9 22427,9 

Непрограммные направления  деятельности 976 07 01 99 0 00 00000   24527,9 22427,9 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 01 99 9 00 00000   24527,9 22427,9 

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений 976 07 01 99 9 71 00000   24527,9 22427,9 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 976 07 01 99 9 71 10970   1019,5 1019,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 01 99 9 71 10970 100 518,4 518,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 01 99 9 71 10970 300 501,1 501,1 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда 976 07 01 99 9 71 12010   8453 8453 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 01 99 9 71 12010 100 8453 8453 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-наглядные пособия, 

технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 976 07 01 99 9 71 12020   202 202 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 99 9 71 12020 200 202 202 

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений 976 07 01 99 9 71 80710   3067 3067 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 01 99 9 71 80710 100 1130 1130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 99 9 71 80710 200 1890,5 1890,5 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 99 9 71 80710 800 46,5 46,5 

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений 976 07 01 99 9 71 85710   8886,4 8886,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 01 99 9 71 85710 100 7870,4 7870,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 99 9 71 85710 200 900 900 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 99 9 71 85710 800 116 116 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности 976 07 01 99 9 71 89710   2900 800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 99 9 71 89710 200 2900 800 

Общее  образование 976 07 02     70402,2 70557,2 

Непрограммные направления  деятельности 976 07 02 99 0 00 00000   70402,2 70557,2 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 02 99 9 00 00000   70402,2 70557,2 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 99 9 72 00000   70402,2 70557,2 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 976 07 02 99 9 72 10970   5158,8 5158,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 02 99 9 72 10970 100 2549,5 2549,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 02 99 9 72 10970 300 2609,3 2609,3 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 976 07 02 99 9 72 12030   38947 38947 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 02 99 9 72 12030 100 38857 38857 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 99 9 72 12030 200 90 90 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса 976 07 02 99 9 72 12040   1299 1299 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 99 9 72 12040 200 1299 1299 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 976 07 02 99 9 72 12240   937 937 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 99 9 72 12240 200 937 937 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 99 9 72 80720   7832,1 7832,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 99 9 72 80720 200 7660,4 7660,4 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 99 9 72 80720 800 171,7 171,7 

Организация подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения 976 07 02 99 9 72 82720   2356 2356 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 99 9 72 82720 200 2356 2356 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 99 9 72 85720   12560 12560 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 99 9 72 85720 200 12400 12400 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 99 9 72 85720 800 160 160 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности 976 07 02 99 9 72 89720   1011 1166 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 99 9 72 89720 200 1011 1166 



Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 976 07 02 99 9 72 S2240   301,3 301,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 99 9 72 S2240 200 301,3 301,3 

Дополнительное образование детей 976 07 03     8411,4 8411,4 

Непрограммные направления  деятельности 976 07 03 99 0 00 00000   8411,4 8411,4 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 03 99 9 00 00000   8411,4 8411,4 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей 976 07 03 99 9 73 00000   8411,4 8411,4 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 976 07 03 99 9 73 10970   449,3 449,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 03 99 9 73 10970 100 345,6 345,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 03 99 9 73 10970 300 103,7 103,7 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 976 07 03 99 9 73 80730   1571,1 1571,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 03 99 9 73 80730 100 880 880 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 99 9 73 80730 200 645,9 645,9 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 03 99 9 73 80730 800 45,2 45,2 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 976 07 03 99 9 73 85730   6391 6391 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 03 99 9 73 85730 100 6140 6140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 03 99 9 73 85730 200 250 250 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 03 99 9 73 85730 800 1 1 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 976 07 05     375 375 

Непрограммные направления  деятельности 976 07 05 99 0 00 00000   375 375 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 05 99 9 00 00000   375 375 

Организация повышения квалификации педагогических работников муниципальных образовательных 

учреждений 976 07 05 99 9 75 00000   375 375 

Организация предоставления дополнительного профессионального образования педагогическим 

работникам 976 07 05 99 9 75 12130   275 275 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 05 99 9 75 12130 200 275 275 

Мероприятия по повышению квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 976 07 05 99 9 75 80750   100 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 05 99 9 75 80750 100 100 100 

Молодежная  политика 976 07 07     50 50 



Непрограммные направления  деятельности 976 07 07 99 0 00 00000   50 50 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 07 99 9 00 00000   50 50 

Развитие эффективной системы социализации и самореализации молодежи 976 07 07 99 9 77 00000   50 50 

Мероприятия по молодежной политике 976 07 07 99 9 77 80770   50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 99 9 77 80770 200 50 50 

Другие  вопросы  в области образования 976 07 09     16955,6 16955,6 

Непрограммные направления  деятельности 976 07 09 99 0 00 00000   16955,6 16955,6 

Иные непрограммные мероприятия 976 07 09 99 9 00 00000   16955,6 16955,6 

Опека и попечительство 976 07 09 99 9 74 00000   699,7 699,7 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства 976 07 09 99 9 74 12190   590 590 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 99 9 74 12190 100 503,2 503,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 99 9 74 12190 200 86,8 86,8 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями 976 07 09 99 9 74 12390   109,7 109,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 99 9 74 12390 100 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 99 9 74 12390 200 9,7 9,7 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 99 9 79 00000   16255,9 16255,9 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 99 9 79 80790   2604,5 2604,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 99 9 79 80790 100 1906 1906 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 99 9 79 80790 200 567,1 567,1 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 99 9 79 80790 800 131,4 131,4 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 99 9 79 85790   13651,4 13651,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 976 07 09 99 9 79 85790 100 13624,4 13624,4 

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 99 9 79 85790 800 27 27 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 10       14736,5 14890,1 

Охрана семьи и детства 976 10 04     14736,5 14890,1 

Непрограммные направления  деятельности 976 10 04 99 0 00 00000   14736,5 14890,1 



Иные непрограммные мероприятия 976 10 04 99 9 00 00000   14736,5 14890,1 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного воспитания 976 10 04 99 9 14 00000   1246 1246 

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 976 10 04 99 9 14 12200   1246 1246 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 99 9 14 12200 300 1246 1246 

Опека и попечительство 976 10 04 99 9 74 00000   13490,5 13644,1 

Содержание детей в приемных семьях 976 10 04 99 9 74 11450   6359,9 6359,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 99 9 74 11450 300 6359,9 6359,9 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 976 10 04 99 9 74 11460   5130,4 5130,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 99 9 74 11460 300 5130,4 5130,4 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 976 10 04 99 9 74 11470   1689,4 1689,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 99 9 74 11470 300 1689,4 1689,4 

Выплаты единовременного денежного пособия по истечении трех лет после усыновления 

(удочерения) ребенка-сироты 976 10 04 99 9 74 11520   150 150 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 99 9 74 11520 300 150 150 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 976 10 04 99 9 74 52600   160,8 314,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 99 9 74 52600 300 160,8 314,4 

ИТОГО           220919 219151,7 

      
-220919 -219151,7 

      
-191689 -191866,7 

      
29230 27285 

      
0 0 

     
0102 978 978 

     
0103 90 90 

     
0104 18043,9 18043,9 

     
0105 1,6 7,8 

     
0106 5732,3 5732,3 

     
0107 0 0 

    
    

0111 100 100 

  
    

0113 1644,1 1644,1 

     
0203 1248,6 1266,5 

     
0309 1645 1645 

     
0401 0 0 

  
    

0405 70,5 70,5 



     
0409 0 0 

     
0412 0 0 

     
0501 1 1 

     
0505 9192 9192 

     
0603 3 3 

     
0701 24527,9 22427,9 

     
0702 70402,2 70557,2 

     
0703 9794,2 9794,2 

     
0705 375 375 

     
0707 50 50 

     
0709 16955,6 16955,6 

     
0801 18880,1 18880,1 

     
0804 8504,7 8504,7 

     
1004 14736,5 14890,1 

     
1006 29 29 

     
1101 125 125 

     
1401 3385 3385 

     
1402 14403,8 14403,8 

     
  220919 219151,7 

 
Приложение 10 

к  решению Альменевской районной Думы от 24.12.2019 г. N 46  

"О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного 

бюджета на 2020 год 

   
( тыс.руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

        

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие физической культуры, спорта и 

туризма в Альменевском районе на 2020-2025 годы" 11 0 00 00000   125 

Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, подростков и молодежи 11 0 01 00000   125 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 0 01 80110   125 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 80110 200 95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 80110 300 30 



Муниципальная программа Альменевского района "Управление имуществом муниципального 

образования Альменевского района Курганской области на 2019-2021 годы" 13 0 00 00000   255 

Развитие инфраструктуры рынка земли 13 0 01 00000   255 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собствености 13 0 01 80130   255 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 80130 200 255 

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления 

финансами бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской области в 

2020-2022 годах" 16 0 00 00000   24971,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 16 0 01 00000   4231 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 16 0 01 87070   4231 

Межбюджетные трансферты 16 0 01 87070 500 4231 

Дотации 16 0 01 87070 510 4231 

Сбалансированность бюджетной системы 16 0 02 00000   14983,8 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 16 0 02 84040   572 

Межбюджетные трансферты 16 0 02 84040 500 572 

Дотации 16 0 02 84040 510 572 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 16 0 02 85050   14411,8 

Межбюджетные трансферты 16 0 02 85050 500 14411,8 

Дотации 16 0 02 85050 510 14411,8 

Обеспечение деятельности финансовых органов 16 0 06 00000   5756,3 

Содержание финансовых органов 16 0 06 80160   932,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 16 0 06 80160 100 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 0 06 80160 200 232,5 

Содержание финансовых органов 16 0 06 85160   4823,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 16 0 06 85160 100 4821 

Иные бюджетные ассигнования 16 0 06 85160 800 2,8 

Муниципальная программа "Развитие единой дежурно-диспетчерской службы Альменевского 

района на 2017-2020 годы" 39 0 00 00000   1420 

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 39 0 01 00000   1420 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 39 0 01 80390   270 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 39 0 01 80390 100 170 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 0 01 80390 200 100 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 39 0 01 85390   1150 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 39 0 01 85390 100 1150 

Муниципальная программа  "Забота о селе Альменевского района Курганской области на 2020 

год" 41 0 00 00000   150 

Организация общественных работ, трудоустройство граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время 41 0 01 00000   150 

Мероприятия по трудоустройству безработных граждан,  граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время 41 0 01 80410   150 

Межбюджетные трансферты 41 0 01 80410 500 150 

Иные межбюджетные трансферты 41 0 01 80410 540 150 

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие агропромышленного комплекса в 

Альменевском районе на 2014-2020 годы" 45 0 00 00000   77178,7 

Организация и проведение мероприятий по развитию агропромышленного комплекса 45 0 01 00000   60 

Мероприятия по развитию агропромышленного комплекса 45 0 01 80450   60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 0 01 80450 200 20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 45 0 01 80450 300 40 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в Альменевском районе на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года" 45 1 00 00000   77118,7 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Улучшение жилищных условий граждан 

Российской Федерации, проживающих на сельских территориях 45 1 00 L5760   1438,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 45 1 00 L5760 300 1438,9 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Реализация проектов комплексного развития 

сельских территорий (сельских агломераций) 45 1 00 L5765   75679,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45 1 00 L5765 200 75679,8 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Альменевского района Курганской области на период 2020 до 

2024 года" 49 0 00 00000   35353,6 

Содержание, ремонт автомобильных дорог (улиц) общего пользования местного значения 49 0 01 00000   35353,6 

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, 

расходы на уплату налога на имущество организаций) 49 0 01 15030   35000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 0 01 15030 200 35000 



Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Курганской области (оформление правоустанавливающих документов, 

расходы на уплату налога на имущество организаций) 49 0 01 S5030   353,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 49 0 01 S5030 200 353,6 

Муниципальная программа Альменевского района Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 годы" 70 0 00 00000   195463 

Организация отдыха детей в каникулярное время 70 0 07 00000   1021,2 

Организация отдыха  детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 70 0 07 12430   201,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 0 07 12430 200 201,9 

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время 70 0 07 12440   274,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 0 07 12440 200 274,1 

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное время 70 0 07 12450   485,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 0 07 12450 300 485,2 

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 70 0 07 80070   60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 0 07 80070 300 60 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 70 0 09 00000   22253,9 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 70 0 09 80790   1844,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 0 09 80790 100 1146 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 0 09 80790 200 567,1 

Иные бюджетные ассигнования 70 0 09 80790 800 131,4 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 70 0 09 85790   20409,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 0 09 85790 100 20382,4 

Иные бюджетные ассигнования 70 0 09 85790 800 27 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения "Альменевская СОШ" 70 0 79 00000   6000 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 70 0 79 80790   760 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 0 79 80790 100 760 



Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, водителей автобусов 70 0 79 85790   5240 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 0 79 85790 100 5240 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 70 1 00 00000   138168,3 

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений 70 1 01 00000   24527,9 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 70 1 01 10970   1019,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 01 10970 100 518,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 1 01 10970 300 501,1 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда 70 1 01 12010   8453 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 01 12010 100 8453 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-наглядные пособия, 

технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 70 1 01 12020   202 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 01 12020 200 202 

Развитие муниципальной системы образования 70 1 01 17240   5000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 01 17240 200 5000 

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений 70 1 01 80710   3467 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 01 80710 100 1130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 01 80710 200 2290,5 

Иные бюджетные ассигнования 70 1 01 80710 800 46,5 

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений 70 1 01 85710   8886,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 01 85710 100 7870,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 01 85710 200 900 

Иные бюджетные ассигнования 70 1 01 85710 800 116 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности 70 1 01 89710   2500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 01 89710 200 2500 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 70 1 02 00000   76020,6 



Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 70 1 02 10970   3223,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 02 10970 100 1771,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 1 02 10970 300 1451,5 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 70 1 02 12030   40674,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 02 12030 100 40584,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 02 12030 200 90 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса 70 1 02 12040   1109 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 02 12040 200 1109 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 70 1 02 12240   535,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 02 12240 200 535,4 

Развитие муниципальной системы образования 70 1 02 17240   10867,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 02 17240 200 10867,7 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 70 1 02 80720   6098,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 02 80720 200 6009,2 

Иные бюджетные ассигнования 70 1 02 80720 800 88,9 

Организация подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения 70 1 02 82720   1807,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 02 82720 200 1807,7 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 70 1 02 85720   11534 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 02 85720 200 11400 

Иные бюджетные ассигнования 70 1 02 85720 800 134 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 70 1 02 S2240   170,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 02 S2240 200 170,7 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного воспитания 70 1 04 00000   1246 

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 70 1 04 12200   1246 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 1 04 12200 300 1246 

Обеспечение деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

"Альменевская СОШ" 70 1 72 00000   25738,3 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 70 1 72 10970   1935,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 72 10970 100 777,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 1 72 10970 300 1157,8 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 70 1 72 12030   18362,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 1 72 12030 100 18362,4 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса 70 1 72 12040   100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 72 12040 200 100 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 70 1 72 12240   401,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 72 12240 200 401,6 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 70 1 72 80720   2334 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 72 80720 200 2251,2 

Иные бюджетные ассигнования 70 1 72 80720 800 82,8 

Организация подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения 70 1 72 82720   548,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 72 82720 200 548,3 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 70 1 72 85720   1026 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 72 85720 200 1000 

Иные бюджетные ассигнования 70 1 72 85720 800 26 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности 70 1 72 89720   900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 72 89720 200 900 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 70 1 72 S2240   130,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 72 S2240 200 130,6 

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта "Современная школа" 70 1 E1 00000   1117 

Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 70 1 E1 51690   1117 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 E1 51690 200 1117 

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта "Цифровая образовательная среда " 70 1 E4 00000   4518,5 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях 70 1 E4 52100   4518,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 1 E4 52100 200 4518,5 

Подпрограмма "Реализация государственной молодежной политики, воспитания и дополнительного 

образования детей и молодежи" 70 2 00 00000   13454,4 

Развитие эффективной системы дополнительного образования детей и молодежи 70 2 03 00000   13404,4 



Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 70 2 03 10970   449,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 2 03 10970 100 345,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 2 03 10970 300 103,7 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 70 2 03 80730   1571,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 2 03 80730 100 880 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 2 03 80730 200 645,9 

Иные бюджетные ассигнования 70 2 03 80730 800 45,2 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 70 2 03 85730   6391 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 2 03 85730 100 6140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 2 03 85730 200 250 

Иные бюджетные ассигнования 70 2 03 85730 800 1 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Реализация проектов комплексного развития 

сельских территорий (сельских агломераций) 70 2 03 L5765   4993 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 2 03 L5765 200 4993 

Развитие эффективной системы социализации и самореализации молодежи 70 2 07 00000   50 

Мероприятия по молодежной политике 70 2 07 80770   50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 2 07 80770 200 50 

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей с особыми нуждами" 70 4 00 00000   14190,2 

Опека и попечительство 70 4 04 00000   14190,2 

Содержание детей в приемных семьях 70 4 04 11450   6359,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 4 04 11450 300 6359,9 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 70 4 04 11460   5130,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 4 04 11460 300 5130,4 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 70 4 04 11470   1689,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 4 04 11470 300 1689,4 

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным (удочеренным) ребенком 

основного общего образования 70 4 04 11530   150 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 4 04 11530 300 150 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства 70 4 04 12190   590 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 4 04 12190 100 503,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 4 04 12190 200 86,8 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями 70 4 04 12390   109,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 4 04 12390 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 4 04 12390 200 9,7 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 70 4 04 52600   160,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 70 4 04 52600 300 160,8 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы образования Альменевского района" 70 5 00 00000   375 

Организация повышения квалификации педагогических работников муниципальных образовательных 

учреждений 70 5 05 00000   375 

Организация предоставления дополнительного профессионального образования педагогическим 

работникам 70 5 05 12130   275 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70 5 05 12130 200 275 

Мероприятия по повышению квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 70 5 05 80750   100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 70 5 05 80750 100 100 

Муниципальная программа "Культура Альменевского района на 2016-2020 годы" 80 0 00 00000   30285,6 

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 80 0 04 00000   1353,5 

Содержание прочих учреждений культуры 80 0 04 80840   427,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 0 04 80840 100 130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 0 04 80840 200 294,2 

Иные бюджетные ассигнования 80 0 04 80840 800 2,9 

Содержание прочих учреждений культуры 80 0 04 85840   926,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 0 04 85840 100 898,4 

Иные бюджетные ассигнования 80 0 04 85840 800 28 

Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 80 0 05 00000   7151,2 



Содержание группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 80 0 05 80850   470 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 0 05 80850 100 470 

Содержание группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 80 0 05 85850   6681,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 0 05 85850 100 6681,2 

Подпрограмма "Сохранение традиционного народного творчества, национальных культур и развитие 

культурно-досуговой деятельности" 80 2 00 00000   13671,8 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 80 2 02 00000   13671,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 80 2 02 10970   334,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 02 10970 100 300,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 2 02 10970 300 33,4 

Содержание учреждений культуры 80 2 02 80820   1556,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 02 80820 100 860 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 2 02 80820 200 687,4 

Иные бюджетные ассигнования 80 2 02 80820 800 9,3 

Содержание учреждений культуры 80 2 02 85820   10263 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 2 02 85820 100 9940 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 2 02 85820 200 250 

Иные бюджетные ассигнования 80 2 02 85820 800 73 

 Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 

домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 80 2 02 L4670   250,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 2 02 L4670 200 250,3 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Реализация проектов комплексного развития 

сельских территорий (сельских агломераций) 80 2 02 L5765   1267,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 2 02 L5765 200 1267,7 

Подпрограмма "Совершенствование и развитие библиотечно-информационной деятельности" 80 3 00 00000   6726,3 

Обеспечение деятельности библиотек 80 3 03 00000   6726,3 



Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 80 3 03 10970   208,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 3 03 10970 100 183,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 80 3 03 10970 300 25,1 

Содержание библиотек 80 3 03 80830   1177,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 3 03 80830 100 760 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 3 03 80830 200 417,5 

Содержание библиотек 80 3 03 85830   5340 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 3 03 85830 100 5240 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 3 03 85830 200 100 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 80 7 00 00000   1382,8 

Обеспечение деятельности музыкальных школ 80 7 07 00000   1382,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 80 7 07 10970   34,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 7 07 10970 100 34,5 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 80 7 07 80730   283,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 7 07 80730 100 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 7 07 80730 200 130,3 

Иные бюджетные ассигнования 80 7 07 80730 800 3,6 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 80 7 07 85730   1064,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 80 7 07 85730 100 1046,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80 7 07 85730 200 18 

Муниципальная программа Альменевского района "Совершенствование системы гражданской 

обороны, защиты населения и территории Альменевского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2017-2020 годы" 93 0 00 00000   225 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 93 0 01 00000   25 



Предупреждение  и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций и стихийных  бедствий 

природного и техногенного характера 93 0 01 81390   25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 0 01 81390 200 25 

Мероприятия  по гражданской  обороне 93 0 02 00000   200 

Подготовка  населения  и  организаций  к  действиям  в  чрезвычайной  ситуации  в мирное  и военное  

время 93 0 02 82390   200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 93 0 02 82390 100 25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 93 0 02 82390 200 175 

Непрограммные направления  деятельности  99 0 00 00000   40628 

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 99 1 00 00000   90 

Председатель представительного органа муниципального образования 99 1 00 81310   10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 1 00 81310 100 10 

Депутаты представительного органа муниципального образования 99 1 00 81320   80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 1 00 81320 100 80 

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 99 2 00 00000   978 

Содержание Главы муниципального образования 99 2 00 80120   120 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 2 00 80120 100 120 

Содержание Главы муниципального образования 99 2 00 85120   858 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 2 00 85120 100 858 

Обеспечение функционирования аппарата администрации муниципального района 99 4 00 00000   18970,9 

Содержание аппарата администрации муниципального района 99 4 00 80140   3154,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 4 00 80140 100 650,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 4 00 80140 200 2481,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 4 00 80140 800 22 

Содержание аппарата администрации муниципального района 99 4 00 85140   15816,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 4 00 85140 100 14916,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 4 00 85140 200 900 

Обеспечение деятельности прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 00000   9192 

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 80550   1374,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 5 00 80550 100 558,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 5 00 80550 200 749,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 5 00 80550 800 65,7 

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 85550   7817,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 5 00 85550 100 7808,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 5 00 85550 800 9,2 

Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000   11397,1 

Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, на праве собственности, при подготовке их к заселению 99 9 00 12800   29 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 00 12800 300 29 

Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 99 9 00 14040   1 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 14040 500 1 

Субвенции 99 9 00 14040 530 1 

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 99 9 00 14150   324 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 14150 100 248 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 14150 200 76 

Исполнение государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 99 9 00 15500   10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 15500 200 10,5 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 99 9 00 16090   2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 16090 200 2 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях 99 9 00 16100   0,4 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 16100 200 0,2 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 16100 500 0,2 

Субвенции 99 9 00 16100 530 0,2 

Исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 

Архивного фонда Курганской области 99 9 00 16200   6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 16200 200 6,5 

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Курганской области 99 9 00 19500   5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 19500 200 5,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180   1249,2 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 51180 500 1249,2 

Субвенции 99 9 00 51180 530 1249,2 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в  РФ 99 9 00 51200   1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51200 200 1,5 

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 99 9 00 54690   154 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 54690 200 154 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния на реализацию передаваемых федеральных полномочий на регистрацию актов 

гражданского состояния 99 9 00 59310   939 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 59310 100 777,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 59310 200 161,7 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния для перевода в электронную форму книг государственной регистрации актов 

гражданского состояния (актовых книг) 99 9 00 59320   486 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 59320 100 486 

Мероприятия по организации выборов 99 9 00 80170   173,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 80170 200 173,4 

Природоохранные мероприятия 99 9 00 80630   3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 80630 200 3 



Фонд материальных ресурсов на случай чрезвычайных ситуаций 99 9 00 81110   100 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 81110 800 100 

Прочие мероприятия 99 9 00 89990   144 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 89990 200 110 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 00 89990 300 20 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 89990 800 14 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий. Благоустройство сельских территорий 99 9 00 L5764   1645,9 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 L5764 500 1645,9 

Субсидии 99 9 00 L5764 520 1645,9 

Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской 

среды" 99 9 F2 00000   6122,5 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 99 9 F2 55550   6122,5 

Межбюджетные трансферты 99 9 F2 55550 500 6122,5 

Субсидии 99 9 F2 55550 520 6122,5 

                     ИТОГО  РАСХОДОВ :     406055 

   

-406055 

   

-374052 

   

32003 

   

365427 

 
Приложение 11 

к  решению Альменевской районной Думы от 24.12.2019 г. N 46  

"О районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

     

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

районного бюджета на плановый период 2021 и 2022годов 

 

    

( тыс.руб.) 

   
Сумма 

Наименование ЦСР ВР 2021 год 2022 год 

          

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие физической культуры, спорта и 

туризма в Альменевском районе на 2020-2025 годы" 11 0 00 00000   
125 125 

Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, подростков и молодежи 11 0 01 00000   125 125 



Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 0 01 80110   125 125 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 0 01 80110 200 95 95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 0 01 80110 300 30 30 

Муниципальная программа Альменевского района "Управление имуществом муниципального 

образования Альменевского района Курганской области на 2019-2021 годы" 13 0 00 00000   255 0 

Развитие инфраструктуры рынка земли 13 0 01 00000   255 0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собствености 13 0 01 80130   255 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 80130 200 255   

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления 

финансами бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской области в 

2020-2022 годах" 16 0 00 00000   23521,1 23521,1 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 16 0 01 00000   3385 3385 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 16 0 01 87070   3385 3385 

Межбюджетные трансферты 16 0 01 87070 500 3385 3385 

Дотации 16 0 01 87070 510 3385 3385 

Сбалансированность бюджетной системы 16 0 02 00000   14403,8 14403,8 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 16 0 02 84040   572 572 

Межбюджетные трансферты 16 0 02 84040 500 572 572 

Дотации 16 0 02 84040 510 572 572 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 16 0 02 85050   13831,8 13831,8 

Межбюджетные трансферты 16 0 02 85050 500 13831,8 13831,8 

Дотации 16 0 02 85050 510 13831,8 13831,8 

Обеспечение деятельности финансовых органов 16 0 06 00000   5732,3 5732,3 

Содержание финансовых органов 16 0 06 80160   908,5 908,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 16 0 06 80160 100 700 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 0 06 80160 200 208,5 208,5 

Содержание финансовых органов 16 0 06 85160   4823,8 4823,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 16 0 06 85160 100 4821 4821 

Иные бюджетные ассигнования 16 0 06 85160 800 2,8 2,8 

Непрограммные направления  деятельности 99 0 00 00000   197017,9 195505,6 

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 99 1 00 00000   90 90 

Председатель представительного органа муниципального образования 99 1 00 81310   10 10 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 1 00 81310 100 10 10 

Депутаты представительного органа муниципального образования 99 1 00 81320   80 80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 1 00 81320 100 80 80 

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 99 2 00 00000   978 978 

Содержание Главы муниципального образования 99 2 00 80120   120 120 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 2 00 80120 100 120 120 

Содержание Главы муниципального образования 99 2 00 85120   858 858 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 2 00 85120 100 858 858 

Обеспечение функционирования аппарата администрации муниципального района 99 4 00 00000   18043,9 18043,9 

Содержание аппарата администрации муниципального района 99 4 00 80140   2807,1 2807,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 4 00 80140 100 650,9 650,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 4 00 80140 200 2134,2 2134,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 4 00 80140 800 22 22 

Содержание аппарата администрации муниципального района 99 4 00 85140   15236,8 15236,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 4 00 85140 100 14336,8 14336,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 4 00 85140 200 900 900 

Обеспечение деятельности прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 00000   9192 9192 

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 80550   1374,2 1374,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 5 00 80550 100 558,9 558,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 5 00 80550 200 749,6 749,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 5 00 80550 800 65,7 65,7 

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 99 5 00 85550   7817,8 7817,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 5 00 85550 100 7808,6 7808,6 

Иные бюджетные ассигнования 99 5 00 85550 800 9,2 9,2 

Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000   168714 167201,7 

Однократное обеспечение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, на праве собственности, при подготовке их к заселению 99 9 00 12800   29 29 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 00 12800 300 29 29 

Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 99 9 00 14040   1 1 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 14040 500 1 1 

Субвенции 99 9 00 14040 530 1 1 

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 99 9 00 14150   324 324 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 14150 100 248 248 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 14150 200 76 76 

Исполнение государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев 99 9 00 15500   10,5 10,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 15500 200 10,5 10,5 

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 99 9 00 16090   2 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 16090 200 2 2 

Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 99 9 00 16100   0,4 0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 16100 200 0,2 0,2 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 16100 500 0,2 0,2 

Субвенции 99 9 00 16100 530 0,2 0,2 

Исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 

Архивного фонда Курганской области 99 9 00 16200   6,5 6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 16200 200 6,5 6,5 

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Курганской области 99 9 00 19500   5,2 5,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 19500 200 5,2 5,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180   1248,6 1266,5 

Межбюджетные трансферты 99 9 00 51180 500 1248,6 1266,5 



Субвенции 99 9 00 51180 530 1248,6 1266,5 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в  РФ 99 9 00 51200   1,6 7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51200 200 1,6 7,8 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния на реализацию передаваемых федеральных полномочий на 

регистрацию актов гражданского состояния 99 9 00 59310   907 907 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 59310 100 777,3 777,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 59310 200 129,7 129,7 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собствености 99 9 00 80130   0 255 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 80130 200   255 

Мероприятия в области сельского хозяйства 99 9 00 80450   60 60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 80450 200 20 20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 00 80450 300 40 40 

Природоохранные мероприятия 99 9 00 80630   3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 80630 200 3 3 

Фонд материальных ресурсов на случай чрезвычайных ситуаций 99 9 00 81110   100 100 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 81110 800 100 100 

Прочие расходы 99 9 00 89990   144 144 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 89990 200 110 110 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 00 89990 300 20 20 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 89990 800 14 14 

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного воспитания 99 9 14 00000   1246 1246 

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 99 9 14 12200   1246 1246 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 14 12200 300 1246 1246 

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 99 9 39 00000   1420 1420 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 99 9 39 80390   270 270 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 39 80390 100 170 170 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 39 80390 200 100 100 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 99 9 39 85390   1150 1150 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 39 85390 100 1150 1150 

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений 99 9 71 00000   24527,9 22427,9 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 99 9 71 10970   1019,5 1019,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 71 10970 100 518,4 518,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 71 10970 300 501,1 501,1 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда 99 9 71 12010   8453 8453 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 71 12010 100 8453 8453 

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-наглядные пособия, 

технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы 99 9 71 12020   202 202 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 71 12020 200 202 202 

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений 99 9 71 80710   3067 3067 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 71 80710 100 1130 1130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 71 80710 200 1890,5 1890,5 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 71 80710 800 46,5 46,5 

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений 99 9 71 85710   8886,4 8886,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 71 85710 100 7870,4 7870,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 71 85710 200 900 900 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 71 85710 800 116 116 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности 99 9 71 89710   2900 800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 71 89710 200 2900 800 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 99 9 72 00000   70402,2 70557,2 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 99 9 72 10970   5158,8 5158,8 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 72 10970 100 2549,5 2549,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 72 10970 300 2609,3 2609,3 

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 99 9 72 12030   38947 38947 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 72 12030 100 38857 38857 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 72 12030 200 90 90 

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного процесса 99 9 72 12040   1299 1299 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 72 12040 200 1299 1299 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 99 9 72 12240   937 937 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 72 12240 200 937 937 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 99 9 72 80720   7832,1 7832,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 72 80720 200 7660,4 7660,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 72 80720 800 171,7 171,7 

Организация подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения 99 9 72 82720   2356 2356 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 72 82720 200 2356 2356 

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений 99 9 72 85720   12560 12560 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 72 85720 200 12400 12400 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 72 85720 800 160 160 

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности 99 9 72 89720   1011 1166 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 72 89720 200 1011 1166 

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 99 9 72 S2240   301,3 301,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 72 S2240 200 301,3 301,3 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей 99 9 73 00000   9794,2 9794,2 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 99 9 73 10970   483,8 483,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 73 10970 100 380,1 380,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 73 10970 300 103,7 103,7 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 99 9 73 80730   1855 1855 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 73 80730 100 1030 1030 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 73 80730 200 776,2 776,2 



Иные бюджетные ассигнования 99 9 73 80730 800 48,8 48,8 

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей 99 9 73 85730   7455,4 7455,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 73 85730 100 7186,4 7186,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 73 85730 200 268 268 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 73 85730 800 1 1 

Опека и попечительство 99 9 74 00000   14190,2 14343,8 

Содержание детей в приемных семьях 99 9 74 11450   6359,9 6359,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 74 11450 300 6359,9 6359,9 

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 99 9 74 11460   5130,4 5130,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 74 11460 300 5130,4 5130,4 

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 99 9 74 11470   1689,4 1689,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 74 11470 300 1689,4 1689,4 

Выплаты единовременного денежного пособия при получении усыновленным (удочеренным) 

ребенком основного общего образования 99 9 74 11530   150 150 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 74 11530 300 150 150 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства 99 9 74 12190   590 590 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 74 12190 100 503,2 503,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 74 12190 200 86,8 86,8 

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями 99 9 74 12390   109,7 109,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 74 12390 100 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 74 12390 200 9,7 9,7 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 99 9 74 52600   160,8 314,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 74 52600 300 160,8 314,4 

Организация повышения квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 99 9 75 00000   375 375 

Организация предоставления дополнительного профессионального образования педагогическим 

работникам 99 9 75 12130   275 275 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 75 12130 200 275 275 

Мероприятия по повышению квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 99 9 75 80750   100 100 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 75 80750 100 100 100 

Развитие эффективной системы социализации и самореализации молодежи 99 9 77 00000   50 50 

Мероприятия по молодежной политике 99 9 77 80770   50 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 77 80770 200 50 50 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 99 9 79 00000   16255,9 16255,9 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 99 9 79 80790   2604,5 2604,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 79 80790 100 1906 1906 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 79 80790 200 567,1 567,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 79 80790 800 131,4 131,4 

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 99 9 79 85790   13651,4 13651,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 79 85790 100 13624,4 13624,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 79 85790 800 27 27 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 99 9 82 00000   12153,8 12153,8 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 99 9 82 10970   334,1 334,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 82 10970 100 300,7 300,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 82 10970 300 33,4 33,4 

Содержание учреждений культуры 99 9 82 80820   1556,7 1556,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 82 80820 100 860 860 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 82 80820 200 687,4 687,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 82 80820 800 9,3 9,3 

Содержание учреждений культуры 99 9 82 85820   10263 10263 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 82 85820 100 9940 9940 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 82 85820 200 250 250 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 82 85820 800 73 73 

Обеспечение деятельности библиотек 99 9 83 00000   6726,3 6726,3 

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 99 9 83 10970   208,8 208,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 83 10970 100 183,7 183,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 9 83 10970 300 25,1 25,1 

Содержание библиотек 99 9 83 80830   1177,5 1177,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 83 80830 100 760 760 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 83 80830 200 417,5 417,5 

Содержание библиотек 99 9 83 85830   5340 5340 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 83 85830 100 5240 5240 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 83 85830 200 100 100 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 83 85830 800     

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 99 9 84 00000   1353,5 1353,5 

Содержание прочих учреждений культуры 99 9 84 80840   427,1 427,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 84 80840 100 130 130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 84 80840 200 294,2 294,2 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 84 80840 800 2,9 2,9 

Содержание прочих учреждений культуры 99 9 84 85840   926,4 926,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 84 85840 100 898,4 898,4 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 84 85840 800 28 28 

Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 99 9 85 00000   7151,2 7151,2 

Содержание группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 99 9 85 80850   470 470 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 85 80850 100 470 470 

Содержание группы хозяйственного обслуживания учреждений культуры 99 9 85 85850   6681,2 6681,2 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 85 85850 100 6681,2 6681,2 

Мероприятия по гражданской  обороне и по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 99 9 93 00000   225 225 

Предупреждение  и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций и стихийных  бедствий 

природного и техногенного характера 99 9 93 81390   25 25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 93 81390 200 25 25 

Подготовка  населения  и  организаций  к  действиям  в  чрезвычайной  ситуации  в мирное  и 

военное  время 99 9 93 82390   200 200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 93 82390 100 25 25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 9 93 82390 200 175 175 

Обеспечение мероприятий муниципальных программ формирования комфортной городской среды 99 9 F2 55550   0 0 

                     ИТОГО  РАСХОДОВ :     220919 219151,7 

   

-220919 -219151,7 

   

197017,9 195505,6 

  
прогр 23901,1 23646,1 

 

 

 

           

Приложение  

12 

  

  

     к решению Альменевской районной Думы  от  24.12.2019 г. № 46   "О 

районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

  
          

 

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из районного бюджета на 2020 год 

 
          

тыс.руб. 

№ 

п/

п 

Сельские 

поселения 

Всего 

межбюдже

тных 

трансферт

ов 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

районного фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

Дотации на 

поддержку 

мер по 

обеспечению 

сбалансирова

нности 

бюджетов 

Субсидии  на 

обеспечение 

комплексного 

развития 

сельских 

территорий. 

Благоустройст

во сельских 

территорий 

Субсидии  

на 

поддержку 

государстве

нных 

программ 

субъектов 

Российской 

Федерации 

и 

муниципал

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Субвенции на 

осуществлен

ие отдельных 

государствен

ных 

полномочий 

Курганской 

области в 

сфере 

определения 

перечня 

Субвенции 

на 

осуществле

ние 

государств

енных 

полномочи

й по 

организаци

и 

проведения 

Межбюджет

ные 

трансферты 

на 

организацию 

общественн

ых работ 

безработных 

граждан, 

граждан 

испытываю



ьных 

программ 

формирова

ния 

современно

й 

городской 

среды 

должностных 

лиц органов 

местного 

самоуправлен

ия, 

уполномочен

ных 

составлять 

протоколы об 

администрати

вных 

правонаруше

ниях 

капитально

го ремонта 

общего 

имущества 

в 

многокварт

ирных 

домах 

щих 

трудности в 

поиске 

работы и 

несовершенн

олетних от 

14 до 18 лет 

за счет средств 

областного 

бюджета 

за 

счет 

средс

тв 

район

ного 

бюдж

ета 

  

1 

 

Администрац

ия 

Альменевског

о  сельсовета  

9299,970

24   1671,3   

973,

3 6122,5 443,79524 0,075 1,0 88,0 

2 

 

Администрац

ия 

Бороздинског

о  сельсовета  

1698,843

04 372,0 1217,0 30     79,83304 0,010   0,0 

3 

 

Администрац

ия 

Иванковского   

сельсовета   

1534,163

04 186,0 1259,3 20     58,85804 0,005   10,0 

4 

 

Администрац

ия Казенского  

сельсовета   

1927,437

52 301,0 1465,2 40     105,22852 0,009   16,0 

5 

 

Администрац

ия 

Малышевског

о  сельсовета   

1721,790

52 575,0 997,3 50     96,47352 0,017   3,0 

6 

 

Администрац

ия 

1645,450

04 285,0 1260,6 30     66,84304 0,007   3,0 



Парамоновск

ого  

сельсовета 

7 

 

Администрац

ия 

Танрыкуловс

кого  

сельсовета 

3048,150

52 683,0 1519,1 70 

672,

6   103,43352 0,017   0,0 

8 

 

Администрац

ия 

Шариповског

о  сельсовета 

1606,193

52 939,0 505,7 30     112,46852 0,025   19,0 

9 

 

Администрац

ия 

Юламановско

го  сельсовета 

2067,175

04 500,0 1278,8 202     81,36304 0,012   5,0 

10 

 

Администрац

ия 

Ягоднинского  

сельсовета       

3834,416

52 390,0 3237,5 100     100,90352 0,013   6,0 

  Итого: 

28383,590

00 4231,0 14411,8 572,0 

1645

,9 6122,5 1249,20000 0,190 1,0 150,0 

 

 

        

Приложение  

13 

  

  

   к решению Альменевской районной Думы  

от 24.12.2019 г. № 46 "О районном бюджете 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов" 

         

 

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из районного бюджета на 

2021 год 

 
       

тыс.руб. 



№ 

п/п 

Сельские 

поселения 

Всего 

межбюдже

тных 

трансферт

ов 

Дотации 

на 

выравнива

ние 

бюджетно

й 

обеспечен

ности из 

районного 

фонда 

финансово

й 

поддержки 

поселений 

Дотации на 

поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти бюджетов 

Субвенц

ии на 

осущест

вление 

первичн

ого 

воинско

го учета 

на 

террито

риях, 

где 

отсутств

уют 

военные 

комисса

риаты 

Субвенции на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Курганской 

области в сфере 

определения перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях 

Субвенции 

на 

осуществле

ние 

государстве

нных 

полномочий 

по 

организации 

проведения 

капитальног

о ремонта 

общего 

имущества в 

многокварт

ирных 

домах 

за счет 

средств 

областн

ого 

бюджет

а 

за счет 

средств 

районно

го 

бюджет

а 

1 

 

Администрац

ия 

Альменевског

о  сельсовета  1535,57024   1091,3   

443,1952

4 0,075 1,0 

2 

 

Администрац

ия 

Бороздинског

о  сельсовета  1624,44304 297,6 1217,0 30 79,83304 0,010   

3 

 

Администрац

ия 1486,96304 148,8 1259,3 20 58,85804 0,005   



Иванковского   

сельсовета   

4 

 

Администрац

ия Казенского  

сельсовета   1851,23752 240,8 1465,2 40 

105,2285

2 0,009   

5 

 

Администрац

ия 

Малышевског

о  сельсовета   1603,79052 460,0 997,3 50 96,47352 0,017   

6 

 

Администрац

ия 

Парамоновско

го  сельсовета 1585,65004 228,2 1260,6 30 66,84304 0,007   

7 

 

Администрац

ия 

Танрыкуловск

ого  

сельсовета 2238,95052 546,4 1519,1 70 

103,4335

2 0,017   

8 

 

Администрац

ия 

Шариповског

о  сельсовета 1399,39352 751,2 505,7 30 

112,4685

2 0,025   

9 

 

Администрац

ия 1962,17504 400,0 1278,8 202 81,36304 0,012   



Юламановско

го  сельсовета 

10 

 

Администрац

ия 

Ягоднинского  

сельсовета       3750,41652 312,0 3237,5 100 

100,9035

2 0,013   

  Итого: 

19038,5900

0 3385,0 13831,8 572,0 1248,6 0,190 1,0 

 

 

        

Приложение  14 

  

  

   к решению Альменевской районной Думы  от 24.12.2019 г. № 46   "О 

районном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов" 

  
  

     

 

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из районного бюджета на 2022 год 
 

 
      

тыс.руб. 

 

№ 

п/п 
Сельские поселения 

Всего 

межбюджетных 

трансфертов 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

из районного 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

Дотации на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Субвенции на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Курганской 

области в сфере 

определения 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях 

Субвенции на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

проведения 

капитального 

ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет 

средств 

районного 

бюджета 

1  Администрация Альменевского  сельсовета  1553,47024   1091,3   461,09524 0,075 1,0 

2  Администрация Бороздинского  сельсовета  1624,44304 297,6 1217,0 30 79,83304 0,010   

3  Администрация Иванковского   сельсовета   1486,96304 148,8 1259,3 20 58,85804 0,005   



4  Администрация Казенского  сельсовета   1851,23752 240,8 1465,2 40 105,22852 0,009   

5  Администрация Малышевского  сельсовета   1603,79052 460,0 997,3 50 96,47352 0,017   

6  Администрация Парамоновского  сельсовета 1585,65004 228,2 1260,6 30 66,84304 0,007   

7  Администрация Танрыкуловского  сельсовета 2238,95052 546,4 1519,1 70 103,43352 0,017   

8  Администрация Шариповского  сельсовета 1399,39352 751,2 505,7 30 112,46852 0,025   

9  Администрация Юламановского  сельсовета 1962,17504 400,0 1278,8 202 81,36304 0,012   

10  Администрация Ягоднинского  сельсовета       3750,41652 312,0 3237,5 100 100,90352 0,013   

  Итого: 19056,49000 3385,0 13831,8 572,0 1266,5 0,190 1,0 

 


